
                                         Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

                                                Горæтгарон районы бынæттон 

                                               хиуынаффæйады администраци 
                                                У Ы Н А Ф Ф Æ 
                                 _________________________________________ 

                                      Администрация местного самоуправления 

                                                      Пригородного района 

                                         Республики Северная Осетия – Алания 

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 от «_06__» ____05_____2019 г.            с. Октябрьское                                     № ___273__ 

 

 

Об утверждении перечня первичных 

 средств пожаротушения в местах общественного  

пользования на территории муниципального  

образования  Пригородный район  

 

 

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности»,  и в целях повышения   противопожарной устойчивости в 

местах общественного пользования на территории муниципального 

образования  Пригородный район,  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения в местах 

общественного пользования на территории муниципального образования 

Пригородный район (согласно приложения). 

 

         2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район Г.А.Габараева. 

 

 

 

Глава администрации                                                                     Р.А.Есиев 

 

 

 

                                            
 

                                                              

                                                              

 

                                                                  



Приложение  

к постановлению главы 

администрации местного 

самоуправления муниципального 

образования  Пригородный район 

от "06" 05. 2019 г. № 273 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, 

которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования на 

территории муниципального образования Пригородный район 
 

№  

п/п 

Наименование первичных средств 

пожаротушения, немеханизированного 

инструмента и инвентаря 

Нормы комплектации  

пожарного щита 

1 Огнетушители (рекомендуемые): 

- воздушно-пенные (ОВП) 

вместимостью 10 л; 

- порошковые (ОП) 

вместимостью, л / массой 

огнетушащего состава, кг 

ОП-10/9 

ОП-5/4 

 

 

2 

 

 

 

1 

2 

2 Лом 1 

3 Ведро 1 

4 Багор 1 

5 Асбестовое полотно, грубошерстная 

ткань или войлок (кошма, покрывало из 

негорючего материала) размером не 

менее 1 х 1 м 

1 

6 Лопата штыковая 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           


